



ZPRAVODAJ OBCE

Sloup v Čechách

5/03

PF 2004

Vydává: OÚ Sloup v Čechách. +++++Nákladem: 250 výtisků
tel.: 487753562, 487763678, e-mail: ousloup@mybox.cz
www.obcesloupvcechach.cz

NEPRODEJNÍ+++++Vydáno: dne 16.12. 2003

Draží spoluobčané,

Zdá se to neuvěřitelně, ale je to skutečně již jeden rok a jeden měsíc co jste mě prostřednictvím vašich zastupitelů zvolili starostou naší krásné obce. Lhal bych, kdybych nepřiznal, že možnost být zvolen starostou mě vůbec nenapadla. Rozhodně jsem s tím však nepočítal! A právě proto, že jsem se starostováním nepočítal, mě možná trochu déle trvalo se v nové funkci aklimatizovat. Nyní pro roce a měsíce mohu říci: „Děkuji vám“, je to krásná práce a přeji vám všem ten hezký pocit, když se pro obecní blaho něco povede.

Vždy když uběhne určitý časový úsek, například jedna sezóna ve sportu, či jeden hospodářský rok ve firmě, se bilancuje. Já bych chtěl ten jeden rok trochu zhodnotit. Nebudu říkat co se povedlo, to spíše přísluší vám, občanům. Chci říci co se nepovedlo, co mne trápí, co nás čeká v dalším roce a z čeho mám radost.

Nejprve co se podle mého názoru rozhodně nepovedlo, je nesplnění připojenosti na plynofikaci. Přestože za poslední měsíc přibýlo 15 plynoměrů a přestože ministerstvo snížilo požadavek připojenosti na 50 % plánovaných přípojek, do splnění této hranice v naší obci chybí cca 17 přípojek (plánovaný počet přípojek 175, z toho 50 %=88 přípojek, ve Sloupu je realizováno 71 domovních plynoměrů). Konečný termín pro vyhodnocení akce plynofikace Sloupu je 31.1. 2004. Získat za tak krátkou dobu a přes Vánoce 17 dalších domovních plynovodů je prakticky nemožné. Co to bude pro obec znamenat jsem Vám nastínil již v minulém Zpravodaji, na veřejných schůzích i v osobním dopise vám všem. Další důležitá věc, kterou považuji za svůj osobní neúspěch je nezájem sloupských občanů o věci veřejné. Nejsem naivní, vnímám plně vnitropolitickou situaci ve státě a přesto si myslím, že účast občanů na veřejném dění včetně veřejných schůzí je žalostně nízká. A navíc např. na veřejných schůzích vidím stále jen stejné tváře. Že by tak málo lidem ze Sloupu záleželo na Sloupu?

Co se ještě nepovedlo? Pár věcí tu bude, chybí mi lepší součinnost s podnikateli ve Sloupu a v okolí, zajištění pořádku okolo některých rodinných domků se také minulo účinkem, psi nám po ulici stále nekontrolovaně pobíhají a setkání např. čtyřletého dítěte, které s rodiči přijede do Sloupu, s velkým psím kakánkem uprostřed chodníku rozhodně kredit Sloupu nepozvedne.

Co mne trápí? Jak se stále více oblékám do starostovského fraku, stále méně chápu, jak mohl bývalý starosta pan Koucký půjčit peníze takovým způsobem, jak je půjčil firmě Topleas. Původně jsem si myslel, že to byl přehmat. Dnes to však chápu jako lumpárnu nejvyššího stupně. Půjčené 3 miliony jsou pryč a o dalších 2,5 milionu úroků se může zdát snad jen panu Kouckému.

To je dohromady škoda 5,5 milionu. Ale co směšně nízko prodaný kulturní dům! To je škoda ne 5,5 milionu ale 25 milionů. V současných ekonomických podmínkách si takový „přepych“ jako je kulturní dům se zázemím a dalšími prostory vhodnými k podnikání včetně garáže obec Sloup nepořídí ani za dvacet let. A těm, kdo říkají, že kulturní dům nepotřebujeme vzkazují: „Pane Koucký, přijďte se podívat na hasičský bál, rej masek na maškarním, dětské karnevaly nebo třeba přednášku pana Váni o léčivých bylinách“. Trápí mě zanedbané okolí Sloupu, skalní město, jeskyně, Lesní divadlo, naučné stezky, památné křížky, padající kaplička sv. J.Nepomuckého. Trápí mě, kde sehnat peníze na chodníky, na opravu všech mostů v obci, na optimalizaci veřejného osvětlení, na opravy školy, trochu mě straší blíže se příprava na kanalizaci. A je toho ještě dost.

Co nás čeká v roce 2004? Již dnes lze říci, že zastupitelé se shodli na pokračování letos nastaveného programu: další rozvoj sloupského Vlastovčího jezera, investice do historie Sloupu – Lesní divadlo a samozřejmě na prvním místě budou práce přímo v obci. Rozhodne se mezi opravou školy, opravou některého z mostů přes Dobranovský potok/ asi most u Chytrých /, opravou ulice pod Samuel, jeskyni včetně odvodnění a stavbou sběrového dvora.

Nakonec z čeho mám radost. No když čtu v tisku jaké problémy řeší zastupitelé v Novém Boru, Zákupích a jinde, mám radost ze svých spolupracovníků, místostarostky, ekonomky, zastupitelů i p. Soboty. Nic mi nedarují, nic mi neprominou ale jednají čestně a rovně a hlavně pracují. Mám radost, že máme svůj sloupský „Plus“, mám radost že máme pana Vobeckého tanečníka, mám radost, že jsme měli tak bezvadného čerta, Mikuláše, anděla, že to byli mládežníci okolo 20 let, nad kterými mnohde lámon hůl. Mám radost z vás ze všech, které zde nemohu jmenovat, protože bych určitě na někoho zapomněl, a kteří více či méně přispíváte k dobrému jménu naší krásné rekreační obce Sloup. Prosím vytrvejte.

Milí, spoluobčané.

U příležitosti blížících se vánočních svátků mi dovozte, abych Vám všem velkým i malým, starším i mladším popřál krásné prožití Vánoc, velký balík zdraví pod stromček a do nového roku hodně síly, osobních úspěchů, štěstí klidu a pohody. Buďte s námi. S přáním slunce v duši se s Vámi loučím Váš Silný Antonín – starosta a zastupitelé obce

JAK S ODPADY V ROCE 2004

V současné době zastupitelé naší obce řeší problematiku svozu komunálního odpadu.

Na jedné straně nutno souhlasit s názorem starosty, že čistota okolí Sloupu se v poslední době zlepšila. Odhozené odpadky, plastové pytle a další nepořádek se stává spíše výjimkou. Na straně druhé skutečnost, že za odvezený odpad / pouze popelnice/ zaplatíme mnohem víc, než vybereme od obyvatel.

Nejjednodušší řešení je zvýšit poplatek za svoz TKO. To však zastupitelstvo jednoznačně odmítlo a rozhodlo, že pro rok 2004 zůstane poplatek v letošní výši 400,-Kč. Další možností by bylo vrátit se k původnímu systému známek, kdyby si každý dle své potřeby koupil známku, označil popelovou nádobu a ta by byla svozovou firmou odvezena. Negativní stránkou tohoto systému je, že přestane platit většina majitelů rekreačních objektů, sníží se příjmy a navíc můžeme pouze spekulovat, kam přijde komunální odpad z těchto rekreačních chalup /ně je nebude nutit ke koupi známky/.

Určitě dobrým řešením této problematiky bude zvýšení tlaku na svozovou firmu. Ten tlak by měl jít dvěma směry:

- 1/ Vypsát nové výběrové řízení na tuto službu, kde by se měla projevit konkurence.
- 2/ Podmínky svozu napasovat na množství odváženého odpadu a ne na počet popelnic. Hodně domácností v naší obci přestalo topit tuhými palivy, tudíž se snížila hmotnost jejich popelnic. To by pro nás mohla být výhoda.

Poslední úvahu, kterou pravděpodobně v krátkém čase zrealizujeme je redukce počtu popelnic u jednotlivých domácností. Tím snížíme počet odvážených popelnic a cenu za svoz.

V současné době platí, že čtyřčlenná domácnost zaplatí 4x400,- Kč, tj. 1600,- Kč za rok za svoz TKO. Pokud má tato rodina jednu popelnicí, zaplatí obec za její vývoz 52x33,- tj. 1716,- Kč. Pokud má však tato rodina popelnice dvě, zaplatí opět 1600,- Kč, ale obec za vývoz již 3432,-Kč. Podobným příkladem je tříčlenná domácnost. Tam vybereme 1200,- Kč za rok a zaplatíme 1716,- Kč. Opět platí pouze u jedné popelnice. Nejhorší případ je u jednočlenné domácnosti. Naproti tomu v rodině pana starosty je 6 členů, zaplatí za rok 2400,- Kč, má jen jednu popelnicí za jejíž vývoz zaplatí obec jen 1716,-. Bohužel takovýchto vícečlenných rodin, kde stačí jedna pouze jedna popelová nádoba máme poskrovnu.

Váš starosta a zastupitelé

CO NOVÉHO V MEDICE, s.r.o. ?

Pan starosta jako zástupce akcionářů obce v této společnosti a paní MUDr. Sedláčková jako další akcionář si podali ruce, svolali mimořádnou valnou hromadu společnosti a před notářkou JUDR. Rychlou odvolali dosavadního jednatele pana Kouckého a dohodli se na řešení dalšího existování společnosti.

HUBERTOVA JÍZDA NA MINIFARMĚ

O víkendu 22.11. 2003 pořádal jezdecký klub Minifarma Sloup Hubertovu jízdu. Zúčastnily se i okolní stáje. Sjelo se 30 dvojic a všichni se pobavili soutěží v jízdě zručnosti se skoky do 50 cm, takže startovní pole bylo velmi nesourodé – od dětí na ponících po jezdce s licencí na sportovních koních. Vítěze jsme vyhlásili, odměnili drobnými dárky, ale to nebylo to nejdůležitější. Neformální setkání příznivců jezdeckví se velmi vydařilo, diváci vytvořili pěknou atmosféru navzdory mlhavému podzimnímu počasí.

- | | |
|----------------------|-----------------|
| 1. Rybková – Samanta | stáj Polevsko |
| 2. Dvořáková - Ben | ranč Fialka |
| 3. Pílská – Nigája | Minifarma Sloup |
| 4. Harbut – Klasik | Minifarma Sloup |



KULTURA

Milé děti, milí dospěláci, POZOR!!!

Konec roku je vždy slavnostní událostí a zastupitelé naší obce ve spolupráci se ZŠ a MŠ ve Sloupu v Čechách i letos připravují již tradiční „silvestrovský rej pod vánočním stromem“ na náměstí T.G.Masaryka.

Doufáme, že rozloučení se starým rokem a přivítání roku nového proběhne za hojně účasti nejen Vás všech, kteří v naší obci bydlí, ale i těch, kteří se do ní pravidelně rádi vrací k rekreačnímu pobytu, ať již do svých chalup a chat, nebo do rekreačních zařízení. Lákadlem pro všechny by mělo být nejen občerstvení, ale i hudební produkce a samozřejmě velkolepý ohňostroj.

Takže 30. prosince 2003 v 17.00 hodin nashledanou u školy!

A kdo má rád dobrou zábavu, už by se měl pomalu chystat na náš ples, který se bude konat tradičně v RS Jiskřička dne 7. února 2004 ve 20.00 hodin.

Jménem zastupitelstva obce Sloup za kulturní komisi Vás všechny srdečně zve

Tat'ána Bártová

RYBÁŘSKÝ SPOLEK

Sloupští rybáři přejí všem občanům do nového roku hodně zdraví a spokojenosti a jako tip na sváteční menu věnují tento recept:

Kapr v koňakovém těstíčku

potřebujeme: 1 kapra, 1 pórek, škrob, sójovou omáčku, zázvor, čili koření, olej

těstíčko: 2 bílky, 1 del koňaku nebo vodky, škrob, sůl

Kapra vykostíme, nakrájíme na nudličky nebo kostičky a namáčíme do těstíčku. Kousky osmažíme na rozpáleném oleji, vyjmeme a na oleji zpěníme na nudličky nakrájený pórek.

Rozmícháme škrob, zázvor, sójovou omáčku, čili koření a trošku vody. Vše nalijeme na zpěněný pórek a necháme povařit cca 10 minut. Pak přidáme zpět maso a promícháme. Podáváme s rýží nebo hranolkami.

VÁNOČNÍ PRODEJ KAPRŮ SE KONÁ DNE 22.12. 2003 OD 13.00 – 18.00 HOD.
U MOŠTÁRNY.

RŮZNÉ

Znovu upozorňujeme majitele hrobů, aby nahlásili na obecní úřad umístění hrobu a vlastníka, na kterého bude uzavřena v příštím roce smlouva o pronájmu hrobového místa. Zvláště vlastníky neoznačených hrobů /bez náhrobku a jména/ vyzýváme k označení místa cedulkou se jménem.

Poplatky za hroby se stanoví podle rozměru hrobu a smlouvy se budou uzavírat postupně v I. čtvrtletí příštího roku. Včas budete informováni prostřednictvím zpravodaje nebo letáčku.

Poplatky za svoz odpadu, psy, sklepy se budou vybírat od 12. ledna 2004 v úředních hodinách pondělí – středa, 8.00 – 12.00 hod., 13.00 – 17.00 hod. Po úhradě poplatku za svoz TKO obdrží každý občan známku na označení popelnice.

Od 23.12. 2003 do 2.1. 2004 bude Obecní úřad Sloup v Čechách uzavřen z důvodu čerpání řádné dovolené.